
 

 
 

 

Trochu netradičně dnes začneme odspoda, tedy okresem a Českým pohárem staršího žactva 

Komise mládeže OVS Frýdek-Místek organizuje každoročně soutěže v trojkovém, čtverkovém i šestkovém 
volejbalu mladšího a staršího žactva. Trojkovému a Čtverkovému volejbalu se budu věnovat v jednom 
z příštích servisů. V šestkové soutěži se včera dohrály prosincové turnaje, a tudíž můžeme přistoupit k první 
rekapitulaci. Skupina A se hrála v hale SPŠ v Místku:   1. Green Volley F-M  A,  2. TJ Sokol F-M  A,  3. SK 
Metylovice,  4. VK Raškovice. B skupinu pořádal Sokol Palkovice:  1. Red Volley Frýdlant n/O,  2. TJ Sokol 
Palkovice,  3. Green Volley F-M  B. Pořadatelem C skupiny byly Janovice:  1. ZŠ Janovice,  2. TJ Sokol F-M B,  
3. TJ TŽ Třinec (pro covid se turnaje nezúčastnil. Celkové pořadí pro třech kolech: 

p. družstvo utkání body  p. družstvo utkání body 

1 Green Volley F-M  A 3 30  6 TJ Sokol Palkovice 3 16 

2 TJ Sokol F-M  A 3 25  7 ZŠ Janovice 3 12 

3 VK Raškovice 3 24  8 Green Volley F-M  B 3 10 

4 Red Volley Frýdlant n/O 3 21  9 TJ Sokol F-M  B 3 6 

5 SK Metylovice 3 18  10 TJ TŽ Třinec 2 2 

Svou podzimní část má za sebou také Český pohár staršího žactva. Je sice nemistrovskou soutěží, ale v souběhu 
různých okolností si vydobyl postavení vyšší než krajské přebory. První čtyři týmy postupují přímo do druhého kola 
Mistrovství ČR, celky na 5. – 8. místě pak postupují do kola prvního. Podzimní část Poháru se hraje ve dvou územních 
skupinách – Východ a Západ (tři turnaje). Po Novém roce pokračuje finálová část pro nejlepších 24 družstev. I ta má tři 
kola turnajů (leden – únor – březen). Letos měl Západ 24 týmů, na Východě hrálo 12 týmů. Prosincové kolo pořádal 

agilní oddíl SVK Nový Jičín. V sobotu se hrálo ve dvou 
šestičlenných skupinách, v neděli pak             o umístění 
v první, druhé a třetí čtverce. Velmi dobře se 
prezentovaly týmy Green a Red Volley, jak nejlépe 
ukazuje celková tabulka:  1. Green Volley F-M,  2. 
Volejbal Brno,  3. SK Kojetín 2016,  4. VK PFN Znojmo,  
5. Red Volley Frýdlant n/O,     6. Vlci SVK Nový Jičín,  7. 
VK Ostrava,  8. Blue Volley Ostrava,  9. Orel Letohrad,  
10. Volejbal Svitavy,  11. Spartak Velké Meziříčí,  12. 
VSC Zlín. Do finálové části po Novém roce postupují 
družstva na 1. – 10. místě. Přitom první čtveřice jde 
přímo do elitní osmičky 

Nahoře zleva: trenér Radovan Podola, Vít Gelnar, 
Lukáš Kožuch, Vojtěch Nekola, František Pultar a 
trenér Jonáš Stonavský. Dolní řada zleva: Daniel 
Strnadel, Ondřej Beniš, Václav Adámek a Matěj 
Kohut 

V extralize juniorů zasáhly celky našeho regionu do hry hned ve třech skupinách druhého kola turnajů: 

Skupina A:  1. Příbram,  2. Blue Volley Ostrava,  3. Lvi Praha,  4. SGDL Brno,  5. Slavia Hradec Králové 
Skupina B:   1. VK Ostrava,  2. Velké Meziříčí,  3. Prosek Praha,  4. Kojetín,  5. Liberec 
Skupina C:   1. VSC Zlín,  2. Green Volley F-M,  3. Vlci SVK Nový Jičín,  4. Karlovarsko,  5. Benátky nad Jizerou 
Skupina D:   1. České Budějovice,  2. Kolín,  3. Svitavy,  4. Orion Praha,  5. Ústí nad Labem 
V celkové tabulce pak:  3. Blue Volley Ostrava,  10. Green Volley F-M,  12. VK Ostrava,  13. SVK Vlci Nový Jičín 

Výsledkový servis č. 13   6. prosince 2021 

 



V televizní dohrávce Beskydy neuspěly 
Před kamerami České televize došlo v 

dohrávce 10. kola  volejbalové extraligy mužů  

k souboji dvou klubů, které od sebe nejsou 

v tabulce příliš vzdálené. Pro domácí SKV Ústí 

nad Labem to byla příležitost přeskočit 

v tabulce Liberec a přiblížit se vzdalující se 

špičce tabulky. Naopak Beskydy by se 

případnou výhrou dotáhly na bodový rozdíl 

na dnešního soupeře. Utkání bylo jistě 

speciální pro trenéra hostujících Beskyd 

Jakuba Salona, který svou trenérskou kariéru 

započal právě v Ústí nad Labem. 

SK Volejbal Ústí nad Labem - Black 
Volley Beskydy 3:0 (25:23, 25:21, 25:14) 

Domácí: Miloš Vemič, Martin Tibitanzl, Ivo 

Kobolka, Radek Suda, Marek Beer, Jiří Srb, libero Jiří Kořínek. Střídali: M. Lank, Radek Baláž, J. Vodvárka, J. Kasan   

Hosté: Marek Mečiar, Ian McLain, Tomáš Prokůpek, Jakub Motyčka, Tomáš Kristian, Adam Provazník, libero Dominik 

Jelen. Střídali: Ondřej Muroň, Marek Perry, Matěj Koloušek, Tomáš Mišek, Jiří Benda 

Jiří Kořínek (kapitán UL): „Koncentrovaný výkon z naší strany na servisu a trpělivost v obraně přinesla tři body.“ 

Lubomír Vašina (trenér Ústí): „Pro nás hodně důležité body, protože se prakticky hrálo o bodů šest. Takhle jsme 

se odpoutali na sedm bodů nad Beskydy. Takže pro nás jednoznačně důležitý moment a především jsme si ho 

zasloužili dobrou hrou, emotivním výkonem a věřím, že i líbivým volejbalem.“ 

Jakub Motyčka (kapitán Beskyd): „Dneska sice bez setu, ale první set vypadal nadějně. Škoda té koncovky. Přišly 

nějaké chybičky na vykrývání a na přihrávce. Druhý set už nám to trochu uteklo a ten třetí, tam už jsme zmatkovali 

hodně a soupeř zaslouženě za tři body zvítězil.“ 

Jakub Salon (trenér Beskyd): „My jsme přijeli do Ústí s tím, že jsme chtěli bodovat a věděli jsme, že Ústí má 

zkušenější tým. První dva sety rozhodovaly maličkosti a neubránili jsme, respektive nedohráli pár balonů, které jsme 

mohli. Ústí toho využilo a třetí set jsme už odešli. Neudrželi jsme naší laťku a domácí si pohodlně dokráčeli pro tři 

body.“ 

Pohár CEV – muži Ribnica Kraljevo (SRB) – VK ČEZ Karlovarsko 1:3 (19:25, 25:20, 16:25, 18:25) 
VK Jihostroj České Budějovice – Kuzbass Kemerovo (RUS) 2:3 (23:25, 25:19, 25:21, 22:25, 20:22), 

René Dvořák (hlavní trenér VK Jihostroj České Budějovice): „Zápas vypadal nadějně. Možná jsme podali náš 

vůbec nejlepší výkon. V pátém setu jsme vedli 11:6, to už by se prohrávat nemělo, ale dokud nespadne poslední balon, 

tak to není hotové. Jsme trochu zklamaní, mohlo to dopadnout lépe, ale hráče budu chválit. Síla soupeře a jeho styl hry 

jsou úplně jiné, než na co jsme zvyklí z naší extraligy. Kemerovo hrálo hodně pestře a než jsme se dostali do herní 

pohody, tak nám to set trvalo. Jejich nahrávač Butko pak dal hře myšlenku. My jsme se s tím už nedokázali vyrovnat.“ 
 

PGE Skra Belchatow (POL) – VK Dukla Liberec 3:0 (25:15, 25:20, 25:21) 

VK Ostrava – SVK Ústí nad Labem 2:3 (22:25, 22:25, 25:23, 25:17, 13:15) 

Domácí: Polynski, Jambor, Mazoch, Kotas, Dvořák, Fořt, libero Sobczak. Střídali: Vašíček, Jarosinski, Vancl, Bauman 

Hosté: Vemič, Tibitanzl, van Solkema, Suda, Beer, Srb, libero Kořínek. Střídali: Lank, Pospíšil, Kobolka, Baláž, Kasan 

Tomáš Jambor (kapitán VK Ostrava): „Sice jsme si uválčili bod ze špatně rozehraného zápasu, ale my si 

strašně moc přáli mít dva body. Vyhrál ten, kdo chtěl víc vítězství a byl odvážnější v tiebreaku.“ 

Richard Vlkolinský (trenér VK Ostrava): „Gratuluji hostům k vítězství. Nám slouží ke cti to, že jsme za stavu 

0:2 na sety zápas nevzdali a dále jsme bojovali. Mám výtky k dodržování taktických pokynů při různých herních 

variantách. Cením si nasazení hráčů, ale prohra bolí.“ 



Jiří Kořínek (kapitán SVK Ústí nad Labem): „Z naší strany byly první dva sety výborné. Pak nechápu, proč 

najednou neuhrajeme jediný bodový balon a soupeře znovu pustíme do hry. Můžeme být rádi za dva body.“   

Lubomír Vašina (trenér SVK Ústí nad Labem): „Dobré vítězství v pěti setech pro nás. Vedli jsme 2:0, ale 

lehkovážností jsme pustili Ostravu zpět do zápasu. V každém případě soupeř nesložil zbraně, což je chvályhodné. 

Divácky atraktivní volejbal to sice nebyl, ale dva body bereme rádi.“ 

 

VSC Fatra Zlín – VK Jihostroj České Budějovice 0:3 (10:25, 20:25, 19:25) 

Volejbal Brno – VK ČEZ Karlovarsko 0:3 (17:25, 22:25, 20:25) 

AERO Odolena Voda - VK Dukla Liberec 3:0 (25:21, 25:19, 25:21) 
 

 

Ambiciózní pražský tým s dvěma 

reprezentanty přijel do Beskyd získat plný 

počet bodů a dotáhnout se na třetí Příbram. 

Domácí by se rádi díky získaným bodům 

odpoutali od Ostravy, svého „souseda“ nejen 

zeměpisně, ale i v tabulce. V dresu Lvů 

nastoupil na postu libera Milan Moník, který 

prostředí frýdeckomístecké haly dobře zná 

z loňské sezóny, což jistě také přispělo 

k výhře hostujících Lvů 3:1. 

Black Volley Beskydy – VK Lvi 

Praha 1:3 (18:25, 20:25, 25:23, 21:25) 

Domácí: Prokůpek, Motyčka, Muroň, Provazník, 

Koloušek, McLain, libero Jelen. Střídal: Mišek 

Hosté: McCarthy, Janouch, Smith, Nedeljković, 

Mihajlović, Čech, libero Moník. Střídali: Todua, 

Toman, Pliasetskyi, Skakić 

Jakub Motyčka (kapitán Beskyd): „Prohráli jsme 

doma s Prahou 3:1. Za ten set jsme rádi, ale pořád to nestačilo na bod. Občas nám uletělo něco na příjmu, ale určitě 

se mi líbil náš bojovnější výkon oproti ostatním zápasům.“ 

Jakub Salon (trenér Beskyd): „Po vlažném začátku jsme se třetí set vrátili do hry a už i ten třetí vypadal jinak, byl 

bojovnější a věřili jsme, že Prahu můžeme porazit a podle toho to taky vypadalo. I když jsme čtvrtý set nakonec 

prohráli, byla konečně vidět energie v týmu, takže tam jsou alespoň nějaké pozitivní věci.“ 

Jakub Janouch (kapitán VK Lvi Praha): „Pozitivní je, že máme tři body. Nějak jsme začali, ale postupně jsme 

klesli, nebojím se říct na strašnou úroveň. Gratulace domácím k setu a k výkonu a můžeme být nakonec rádi, že vůbec 

vezeme domů ty tři body.“ 

Tomáš Pomr (trenér VK Lvi Praha): „Po dvou lehce vyhraných setech jsme usnuli na hřišti a mysleli jsme si, že se 

to dohraje samo. Ve finále se pak klepeme ve čtvrtém setu o tři body, takže ponaučení a dobře, že jsme vyhráli za tři. 

Teď se zase připravíme na další zápasy.“ 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 sety body  p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 sety body 

1 VK Jihostroj Č. Budějovice 10 8 1 1 0 29:8 27  7 Volejbal Brno 11 5 0 2 4 22:22 17 

2 ČEZ Karlovarsko 11 8 1 1 1 30:10 27  8 SKV Ústí nad Labem 11 4 1 0 6 17:21 14 

3 VK Lvi Praha 11 7 1 0 3 26:14 23  9 VK Dukla Liberec 10 3 1 0 6 16:21 11 

4 VK Euro Sitex Příbram 10 7 0 1 2 23:13 22  10 VK Ostrava 11 1 0 3 7 11:30 6 

5 AERO Odolena Voda 11 6 1 1 3 25:16 21  11 Black Volley Beskydy 11 1 1 0 9 10:30 5 

6 Kladno volejbal cz 10 5 1 0 4 19:17 17  12 Fatra Zlín 11 0 1 0 10 6:32 2 

 

 

 
Dnes v 15:30 na ČT Sport můžeme sledovat atraktivní duel Příbrami s Kladnem. V případě výhry se domácí 

Příbram posune na třetí příčku tabulky. Po odehrání poloviny základní části je v čele Jihostroj a to má k dobru 

dohrávku s trápící se Duklou. Bodový odstup moravského trojlístku od středu tabulky je hrozivý… 



VK UP Olomouc – VK Dukla Liberec 3:0 (25:11, 25:20, 25:22) !!!!!!!!! 

!!! Ostravské volejbalistky se po sobotní výhře vyhouply do čela extraligové tabulky !!! 
Sobotní zápasy 16. kola   

extraligy žen  skončily dle 

očekávání. Ostrava díky výhře 

na Olympu vystřídala na první 

příčce extraligové tabulky 

dosud vedoucí Duklu Liberec. 

Celek Králova Pole i v 

obměněné sestavě doma 

přehrál Frýdek-Místek, 

Olomouc si veze vítězství 

z palubovky brněnských Šelem, 

stejně jako Prostějov z Přerova. 

PVK Olymp Praha – TJ 

Ostrava 1:3 (16:25, 

26:28, 25:13, 24:26) 

Domácí: Kalhousová, Bartošová, Brichtová, Virtová, Šimáňová, Cihlářová, libero Pešková. Střídaly: Patočková, 
Lukešová, Poloučková, Brancuská 

Hosté: Nečiporuka, Zemanová, Pospíšilová, Štrbová, Jedličková, Kotlabová, libero Jančová. Střídaly: Kašparová, 
Chládková, Šmídlová, Bauerová 

Pavlína Šimáňová (kapitánka Olympu): „Dnešní porážka mě velmi mrzí, protože až na ten první set to byl od 

nás dobrý výkon. Bylo to bojovné, rvaly jsme se o každý míč, bohužel jsme nezvládly dvě koncovky i přičiněním 

rozhodčích. Dnešní zápas se jim moc nevyvedl. Toto mě mrzí, naštěstí nás to nakoplo, mohly jsme to dohnat do tie 

breaku a odnést si ze zápasu minimálně bod nebo dva. Takto nás to hodně zamrzelo, nevím, jak to mám komentovat.“  

Stanislav Mitáč (trenér Olympu): „Jsem rozporuplný k hodnocení zápasu. Do zápasu jsme vstoupili nesmírně 

špatně, zalekli jsme se síly Ostravy, přestože volejbalově se zvedáme, prohráváme.  V prvním setu jsme útočili osmkrát 

do autu, třikrát do bloku, zkazili jsme dva servisy – s 13 chybami se vyhrát nedá. Poté jsme zvýšili hlas, řekli jsme si, že 

začíná nový zápas. Bojovali jsme příkladně, set skončil o dva body. Musím konstatovat, stejně jako ostatní řečníci, že 

rozhodčí podali nekvalitní výkon. Podíváme se na to z kamery. Jejich výkon mě zlobí a dnes tady neměli co dělat.  Pak 

se strhla velká bitva ve čtvrtém setu, po extempore to vypadalo, že jsme v pytli, nicméně jsme stav dokázali vyrovnat na 

20:20. Bohužel jsme zkazili servisy, pak jsme dostali esa, ale podobně do stejných problémů se dostala i Ostrava. Byla 

z toho nakonec bitva s naším nešťastným koncem.“ 

Andrea Štrbová (kapitánka TJ Ov): „Jsem ráda, že si odvážíme z Prahy tři body, odehrály jsme dvě vyrovnané 

koncovky. Škoda třetího setu. Pořád se učíme, víme, na čem máme pracovat a těšíme se na další zápasy.“ 

Zdeněk Pommer (trenér TJ Ostrava): „Za mě to byl vyhecovaný zápas emočně, myslím si, že divákům se musely 

líbit koncovky setů a myslím si, že dneska neměli svůj den rozhodčí.  Ve třetím setu a v jedné pasáži čtvrtého setu jsme 

byli nedůrazní, dali několik es, ale dostali jsme i dvě esa. Chválím holky za předvedený výkon. Víme, že na Olympu 

domácí bojují a hrají dobře, takže jsme rádi za tři body.“ 

VK KRÁLOVO POLE – TJ SOKOL FRÝDEK-MÍSTEK  3:0  (25:12, 25:23, 25:23) 
Domácí favoritky do utkání nastoupily v obměněné sestavě, i s ní však první sadu jednoznačně vyhrály. 

Frýdek-Místek sice pak začal vzdorovat, KP Brno ale soupeřkám nedovolilo uhrát ani jeden set a připsalo 

si do tabulky další tři vítězné body.   

Domácí: Koulisiani, Moreno Borrero, Jelínková, Judlová, Pavlicová, Bukovská, libero Šmardová. Střídaly: Sweet, 
Vystrčilová, Kuníková 

Hosté: Diatková, Petrová, Hadáčková, Kavková, Ulumbelashvili, Mitrega - Mamica, libero 

Teperová. Střídaly: Navrátilová, Tkáčová, Šnellyová, Radulovic 



Daniela Digrinová (kapitánka VK Královo Pole): „Holky to dnes zvládly dobře a já jsem moc ráda, že máme na 

svém kontě další výhru 3:0.“ 

Richard Wiesner (trenér VK Královo Pole): „Určitě je dobře, že i hráčky, které nemají takové vytížení, odehrály 

utkání až do vítězného konce 3:0. Bylo samozřejmě vidět trošku více nepřesností, ale to je pochopitelné. Frýdek se po 

prvním setu zvednul, začal velice dobře servírovat a nám to dělalo problémy. Tyto průběhy setů my ale potřebujeme, 

aby se hráčky dokázaly koncentrovat a dotáhnout takový zápas až k vítězství.” 

Michaela Hadáčková (kapitánka TJ Sokol Frýdek-Místek): „Dnes nás to mrzí hodně, protože Královo Pole 

dnes bylo k poražení. I s obměněnou sestavou ale nakonec ukázalo, že má své kvality, je na vrchu tabulky a zaslouženě 

tam patří.“ 

Alexandra Dedková (trenérka TJ Sokol Frýdek-Místek): „Myslím si, že jsme tu dnes nějaký set uhrát mohly, 

hrály jsme naprosto famózně v poli, bohužel nám ale chybí útočný potenciál, tam jsme určitě zaostávaly.“ 
 

Další republikové soutěže: 

• 2-M-D: Palkovice doma s Novým Jičínem vyválčily jediný bodík (1:3 a 2:3), Morávka hrála se Šlapanicemi 3:0 

a 2:3. Tabulku vedou Holubice se 34 body. Za nimi ovšem číhá tým Blue Volley Ostrava s 28 body a pěti 

zápasy k dobru. Vlci z Nového Jičína jsou třetí se ziskem 23 bodů 

• 2-Z-D: třetí nejvyšší ženská soutěž má za sebou polovinu základní části. Plný počet 12 odehraných zápasů 

však nemá ani jeden celek. Soutěž pokračuje odvetami a dohrávkami 15. ledna. V čele tabulky je Opava, 

která zatím v osmi zápasech ztratila jediný set. Za ní se řadí béčka Frýdku-Místku a Ostravy 

•    

         

 

 

 

Bílovvec – Happy Sport Opava     3:2 a 0:3;  Ostrava C – Orlová  2x 3:0 

• EX-KKY: skupina B – 1. TJ Sokol F-M,  2.TJ Ostrava,  3. Volejbal Přerov (všichni po osmi bodech) 

Krajské přebory – do Vánoc by ještě měli hrát kadeti, starší žačky a žáci 

          p. MS-M utkání V3 V2 P1 P0 sety body 

p. MS-Z utkání V3 V2 P1 P0 sety body  1 VK Ostrava B 12 11 1 0 0 36:6 35 

1 VK Kylešovice  12 10 0 0 2 31:10 30  2 TJ Dolní Benešov 14 7 2 2 3 32:22 27 

2 TJ Frenštát p.R 14 9 0 3 2 35:17 30  3 VSK VŠB-TUO 10 7 0 1 2 25:11 22 

3 TJ Ostrava C 10 6 2 0 2 24:11 22  4 VK AZ Kylešovice 12 7 0 1 4 24:17 22 

4 VSK VŠB-TUO 10 2 2 0 6 13:22 10  5 TJ Sokol Pstruží 12 3 3 0 6 21:26 15 

5 Slavoj Český Těšín 8 1 0 1 6 7:22 4  6 TJ ODRY 14 2 2 1 9 18:36 11 

6 TJ Hlučín 10 0 0 0 10 2:30 0  7 Kotouč Štramberk 14 3 0 2 9 16:35 11 

          8 Volejbal Kozlovice 12 1 1 2 8 13:32 7 

• Ženy odehrály jediné dvojutkání: Hlučín – Frenštát 1:3 a 0:3 

• V mužské části se podařilo odehrát kompletní dvojkolo: Dolní Benešov – VK Ostrava B 2:3 a 0:3,  VSK VŠB-

TUO – VK AZ Kylešovice  3:0 a 1:3,  TJ Sokol Pstruží – Volejbal Kozlovice  3:0 a 3:1,  Štramberk – Odry  2x 3:1 
 

p. MS-JKY utkání V3 V2 P1 P0 sety body  p. MS-JKY utkání V3 V2 P1 P0 sety 

1 TJ Sokol F-M B 12 12 0 0 0 36:1 36  6 TJ Třineckých železáren 10 4 0 0 6 12:20 

2 VK Polanka n/O 12 9 0 1 2 29:11 28  7 VK Beskydy Frýdlant n/O 12 2 0 0 10 9:31 

3 VK Karviná 8 8 0 0 0 24:0 24  8 VO Slezská Orlice 12 2 0 0 10 7:31 

4 TJ Ostrava 12 8 0 0 4 25:14 24  9 TJ Sokol Poruba 14 0 0 0 14 3:42 

5 VK Raškovice 12 6 1 0 5 22:17 20          
 

Janovice, dne 6. 12. 2021 zapsal Brouk z Beskyd 

p. 1-JKY-H utkání V3 V2 P1 P0 sety body 

1 SVK Nový Jičín 12 12 0 0 0 36:4 36 

2 TJ Ostrava C 14 9 1 1 3 32:15 30 

3 Happy Sport Opava 14 7 1 1 5 28:21 24 

4 TJ Ostrava B 12 7 0 1 4 25:16 22 

5 ŠSK Bílovec 14 2 1 0 11 12:36 8 

6 SK Slezan Orlová 14 0 0 0 14 1:42 0 


